Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0609/2024
Em, 11 de setembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
DRENAGEM E LIMPEZA DAS GALERIAS DE
ESGOTO LOCALIZADAS NA RUA AÍRES
FELICIANO DOS SANTOS, NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a drenagem e limpeza das galerias de esgoto localizadas
na Rua Aires Feliciano dos Santos, no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A manutenção adequada das galerias de esgoto é fundamental para garantir a
saúde pública e o bem-estar da comunidade. Nos últimos meses, foi observado o
acúmulo de resíduos e entulho nas galerias da Rua Aíres Feliciano dos Santos, o que
tem ocasionado sérios problemas, como: entupimentos, alagamentos, odor
desagradável, prejuízos à infraestrutura e proliferação de insetos, que podem transmitir
doenças.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a
realização da drenagem e limpeza das galerias de esgoto, visando à melhora das
condições de saúde e segurança dos moradores do bairro Jardim Esperança

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo